
陳 情 第 ２ ０ ２ ７ 号

令和５年２月１６日受理

（件 名）（仮称）日置市および鹿児島市における風力発電事業の早期着工について

（陳情の趣旨）

貴議会におかれましては，鹿児島県の様々な課題に対しまして，多大なるご尽力

をいただき，感謝申し上げます。

さて，鹿児島市旧郡山町の地元企業は，主に地域周辺を中心に業務を取り組んで

おりますが，地元地域での大規模な事業は近年あまり見受けない状況です。

その中で，一昨年より日本風力エネルギー株式会社及び関係会社により地元であ

る八重山周辺において風力発電事業が計画されており，地元企業としては期待とも

に，地元地域との合意形成の状況などを注視しておりました。事業者におかれては，

様々な工夫をしながら近隣地区への周知や説明会開催などに努められており，この

点は地元企業としては非常に安心しているところです。今後，本事業の着工にあた

っては工事等の業務の地元受注が見込まれます。また，本事業によって行われる工

事等で町外，市外より作業員含む多くの関係者が郡山町に出入りする為，地元飲食

店や商店等の利用増加の見込みも期待できるなど地元経済に利点があるかと思われ

ます。既に本事業の調査等に町内の企業を積極的に活用いただいており，今後も地

域経済の発展や地域振興が見込めることと考えます。

周辺自治会においては，昨年各総会議案を経て既に事業に同意を示していると伺

っており，地元企業としては下記事項を陳情申し上げます。

記

１ 本事業の早期着工に向けて格別のご配慮を賜りたく，よろしくお願いします。

２ 本事業に必要な開発許認可においては滞りなく，審査・許可頂くようにお願い

します。


